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W bankowości spółdzielczej rola organów sa-
morządowych ma ogromne znaczenie. Jednym
z takich organów jest Rada Nadzorcza, którą 
w bankach spółdzielczych wybiera się spośród 
członków banku. Rada nadzorcza, działający 
społecznie organ banku spółdzielczego, usta-
wowo sprawuje nadzór nad jego działalnością, 
obejmując podstawowe obszary działania ban-
ku, czyli sytuację ekonomiczno-fi nansową, dzia-
łalność kredytową, oszczędnościowo-rozliczenio-
wą i ryzyka towarzyszące jego działalności. 

Te kompetencje nie wyczerpują jednak ca-
łego obszaru zainteresowania Rady Nadzorczej 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 
Jest ona także wyrazicielem woli członków,
a więc właścicieli Banku i przed nimi składa in-
formacje na corocznych Zebraniach Przedsta-
wicieli.

KomentarzKomentarz

Z rąk Małgorzaty Zaleskiej, prezes BFG certyfi kat dla Banku odebrał prezes 
Marian Fita

Bankowy Fundusz Gwarancyjny, jedna z naj-
ważniejszych instytucji czuwających nad bezpie-
czeństwem środków powierzonych przez klientów
bankom działającym w Polsce, przyznał Rejono-
wemu Bankowi Spółdzielczemu w Lututowie cer-
tyfi kat banku stosującego „Zasady dobrej praktyki 
bankowej”. Zaznaczyć należy że RBS w Lututowie 
jest jednym z pierwszych polskich banków, które 
taki certyfi kat uzyskały. 

Na ogólnopolskim spotkaniu prezesów polskich
banków spółdzielczych z rąk prof. dr hab. Małgo-

rzaty Zaleskiej, prezesa Bankowego Funduszu 
Gwarancyjnego, Marian Fita – prezes Zarządu 
odebrał dyplom będący potwierdzeniem uzyskania 
tego tytułu.

Zasady dobrej praktyki bankowej stanowią 
zbiór rekomendacji opracowanych przez bankowy 
Fundusz Gwarancyjny skierowanych do banków ko-
mercyjnych i spółdzielczych, które objęte są obo-
wiązkowym systemem gwarantowania depozytów 
w Polsce. Taka rekomendacja nabiera szczególnego 

RBS w Lututowie RBS w Lututowie 
bankiem godnym zaufaniabankiem godnym zaufania
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w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie
LokataLokata 5,3% 5,3% 

Wakacyjna podróż z ConcordiąWakacyjna podróż z Concordią

Zapraszamy do naszych placówek!

Do wygrania:Do wygrania:
- rower

- aparat
 cyfrowy
- zestaw
 walizek

 podróżnych 
(2 torby

 podróżne,
 2 plecaki 

oraz 2 kurtki 
przeciwdeszczowe)

Rada Nadzorcza w tworzeniu strategii 
rozwoju Banku za najważniejszą uznała za-
sadę zrównoważonego rozwoju, opartego na 
zachowaniu proporcji w rozwoju rynkowym, 
kapitałowym i kadrowym oraz równoległe 
wzmacnianie mechanizmów bezpieczeństwa, za-
równo dla powierzonych bankowi środków, jak
i tych zaangażowanych w kredyty. Prze-
strzeganie celów zapisanych w strategii należy 
oczywiście do obowiązków Zarządu, jednak 
pozostają one także wytycznymi dla Rady 
Nadzorczej, której zadania i odpowiedzialność 
za wyniki Banku jest z roku na rok większa 
wraz ze wzrostem jego siły i wielkości. 

W minionym roku zostały w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie wprowadzo-
ne do praktyki zasady Nowej Umowy Kapita-
łowej w zakresie zarządzania ryzykiem ban-
kowym oraz utrzymywania bezpiecznego po-
ziomu kapitałów w oparciu o prawo obowiązu-
jące we wszystkich państwach Unii Europej-
skiej.

W zasadniczy sposób zmienia to zakres 
działania Rady Nadzorczej, gdyż zwiększa ob-
szar odpowiedzialności jej członków, przeno-
sząc na ich barki znacznie większy zakres 
obowiązków w kwestii ocen i czynności nad-
zorczych. Od stycznia ubiegłego roku Rada 
raz w kwartale dokonuje oceny adekwatności 
kapitałowej, sprawdzając, na ile działania Ban-
ku mieszczą się w normach zatwierdzonych 
przez Komisję. Dzięki wykorzystaniu technik
informatycznych, udało się w Banku spara-
metryzować ryzyko działalności bankowej, 
dając Radzie ważne narzędzie w sprawowaniu 
jej funkcji nadzorczych.

Miniony rok był bogaty w wydarzenia, 
gdyż rozbudowaliśmy budynek Centrali Ban-
ku, a także oddaliśmy do użytku nowe pla-
cówki. Był też on, mimo pierwszych oznak kry-
zysu, najlepszym pod względem osiągniętych 
wyników w całej historii Banku. Dosyć wysoki 
plan fi nansowy na ubiegły rok został przez 
Bank przekroczony. Myślę, że dla członków 
i klientów ważnym jest komunikat, że we 
wszystkich rodzajach ryzyka osiąga on właści-
we parametry, nie wykazując przekroczeń, 
czyli jest stabilny i bezpieczny.

Całkiem nowe wyzwania przynosi Banko-
wi rok 2009. Był on zawsze instytucją przy-
jazną w stosunku do swoich klientów i jestem 
przekonany, że w trudnej sytuacji, jaką przy-
nosi czas recesji, Bank nie opuści ich w po-
trzebie, stosując odpowiedzialną, ale i elastycz-
ną politykę kredytową.

Wiesław Dębski

Przewodniczący Rady Nadzorczej
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

z

znaczenia w dobie kryzysu gospodarczego i za-
wirowań na rynkach fi nansowych.

„Dobre praktyki” służą wypracowaniu je-
dnolitych standardów służących rzetelnemu in-
formowaniu klientów o zakresie i zasadach sy-
stemowej ochrony oszczędności złożonych w ban-
kach, a także określają założenia udostępniania 
podstawowych danych o sytuacji ekonomiczno 
- fi nansowej banku tak, aby prezentowane by-
ły one w sposób przystępny i przejrzysty, szcze-
gólnie dla klientów indywidualnych.

Banki to instytucje zaufania publicznego, dla-
tego rzetelne informowanie klientów o ich sytuacji 
ekonomiczno - fi nansowej ma znaczenie systemowe. 
Zwiększanie świadomości klientów w obszarze kon-
dycji fi nansowej każdego banku wpływa pozytyw-
nie na stabilność sektora fi nansowego.

Banki spółdzielcze to banki, które okazały się
odporne na skutki kryzysu na rynkach fi nansowych.
Odpowiedzialna polityka kredytowa stosowana 
przez ich zarządy okazała się dziś ich największym 
atutem.                                                         Red.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
został pierwszym Bankiem Przyjaznym Bizne-
sowi 2009. Jego klienci nadesłali 20 ankiet,
w których średnia ocen banku to 5,9 na 6 pun-
któw możliwych do zdobycia.

Bank jako pierwszy w Polsce odebrał 7 ma-
ja 2009 r. statuetkę Bank Przyjazny Bizne-
sowi 2009 na Konferencji Lokalnego Biznesu 
Województwa Łódzkiego.

Konkurs prowadzą Instytut Lokalnego Bi-
znesu i Klub „Gepardów Biznesu”. Nagrodami są
statuetki, dyplomy i logo promocyjne „Bank 
Przyjazny Biznesowi”. Zwycięzcy są wyłaniani 
na podstawie ankiet kierowanych przez fi rmy 
działające na terenie działania banku.

Wyniki konkursu są ogłaszane na woje-
wódzkich Konferencjach Lokalnego Biznesu 

oraz na Ogólnopolskiej Konferencji Lokalnego 
Biznesu. 

Logo promocyjne Bank Przyjazny Biznesowi 
jest przyznawane każdego roku. Prawo do jego 
używania ma bank, który zdobędzie średnią 
(minimum 4 punkty na 6 możliwych) obliczoną na 
podstawie przynajmniej 5 ankiet, które wpłyną 
od fi rm na konkurs „Gepardy Biznesu”.

J.K.
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Bankowy Fundusz Gwarancyjny przyznał
Rejonowemu Bankowi Spółdzielczemu w Lututo-
wie tytuł „Banku stosującego dobre praktyki
bankowe”. Jaki był powód podjęcia przez Fun-
dusz takiego przedsięwzięcia?

Inicjatywa opracowania i wdrożenia dobrych
praktyk zrodziła się na przełomie 2007 i 2008 r.,
a zatem jeszcze przed istotnym nasileniem zja-
wisk kryzysowych, które nastąpiły po upadku
Lehman Brothers we wrześniu 2008 r. Zarządza-
jąc BFG staram się kłaść nacisk na myślenie 
strategiczne, wyprzedzające przyszłe zdarzenia,
a z działań przeszłych wyciągać właściwe wnios-
ki. Warto wspomnieć, że działania Funduszu wy-
przedziły zmianę prawodawstwa unĳ nego, któ-
ra nastąpiła w marcu 2009 r. Od 1 lipca br. 
banki mają bowiem, zgodnie ze znowelizowaną 
dyrektywą, obowiązek przekazywania klientom 
informacji nie tylko o objęciu, ale także o braku
objęcia danego produktu lokacyjnego lub inwes-
tycyjnego gwarancjami BFG. Inicjatywa Fundu-
szu, dotycząca dobrych praktyk banków w za-
kresie informowania klientów o zasadach gwa-
rantowania depozytów i o sytuacji ekonomicz-
no-fi nansowej banków, dobrze wpisuje się w uwa-
runkowania niepokojów oraz potrzebę ochrony 
deponentów. Przyjęcie i stosowanie dobrych 
praktyk zmniejsza ryzyko utraty reputacji 
przez banki, co jest szczególnie istotne w dobie 
spadku zaufania klientów. Dobre praktyki sta-
nowią także pomoc bankom w realizacji obo-
wiązku ustawowego. Art. 38b ustawy o BFG
nakłada bowiem na banki obowiązek informo-
wania klientów o swojej sytuacji ekonomiczno-
fi nansowej oraz o przynależności do systemu gwa-

rantowania. Dobre praktyki są zatem instru-
mentem wspierającym banki, a jednocześnie 
zwiększają bezpieczeństwo deponentów. Podsta-
wowym celem dobrych praktyk jest bowiem 
wypracowanie jednolitych standardów rzetelne 
informacje.

Jak ocenia pani Profesor rolę i dzisiejszą 
sytuację polskich banków spółdzielczych z pun-
ktu widzenia prezesa Bankowego Funduszu Gwa-
rancyjnego oraz naukowca w dziedzinie fi nan-
sów i bankowości?

Bycie naukowcem i praktykiem pomaga mi 
na „chłodno” analizować sytuację polskiego se-
ktora bankowego. W I kw. 2009 r. w stosunku 
do 2008 r. nastąpiło spowolnienie tempa roz-
woju sektora banków spółdzielczych w Polsce. 
Z powyższego stwierdzenia nie należy jednak 
wyciągać zbyt pochopnych wniosków, bowiem 
wyniki roku bieżącego odnoszone są do rekor-
dowo dobrych wyników roku poprzedniego, któ-
re stanowią bazę odniesienia. Mimo spowolnie-
nia, sektor banków spółdzielczych nadal się 
rozwĳ a. W I kw. 2009 r. w sektorze banków 
spółdzielczych wzrosły aktywa i udzielone kre-
dyty (o 2%), natomiast wartość depozytów 
sektora niefi nansowego zmniejszyła się (o 1%).
Podkreślić należy jednocześnie, że kwota depo-
zytów zgromadzonych w bankach spółdzielczych 
jest wyższa od wartości udzielonych kredytów
o ponad 14 mld zł, co oznacza tzw. dodatnią lu-
kę płynności. Mimo wzrostu kwoty należności za-
grożonych, jakość ich kształtowała się średnio
poniżej 2%, co jest wynikiem satysfakcjonują-

cym. Pogorszenie jakości należności i wzrost ko-
sztów działania przyczyniły się do spadku wska-
źników rentowności, przy czym na koniec I kw.
2009 r. żaden bank spółdzielczy nie wykazał
straty netto. Podkreślić należy, że wyniki fi nan-
sowe banków spółdzielczych uległy pogorsze-
niu w znacznie mniejszym stopniu, niż wyniki 
banków komercyjnych. Zysk netto banków spół-
dzielczych za I kw. 2009 r. stanowił średnio 81%
zysku wygenerowanego w I kw. 2008 r., podczas
gdy w bankach komercyjnych relacja ta wy-
niosła 47%. Banki spółdzielcze są w mniejszym 
stopniu niż banki komercyjne narażone na nie-
korzystny wpływ aktualnych wydarzeń na rynkach
fi nansowych, m.in. ze względu na: brak powiązań 
kapitałowych z zagranicznymi instytucjami fi -
nansowymi i nieznaczny wpływ zmian kursów wa-
lutowych na przychody oraz koszty z działalności 
operacyjnej. Odrębnym zagadnieniem pozostaje 
wpływ kursu euro/zł na poziom funduszy włas-
nych banków spółdzielczych.

Skąd pochodzą środki fi nansowe Funduszu 
gwarantujące bezpieczeństwo dla powierzonych 
bankom środków?

Fundusz ma ustawowo zapewnione źródła fi -
nansowania swojej działalności. Katalog ustawo-
wy jest otwarty, a zatem można stwierdzić, że źró-
dła nie są ograniczone. Jednocześnie źródła te są
zróżnicowane i przyjmują m.in. postać środków
odzyskanych z mas upadłości banków, funduszy 
ochrony środków gwarantowanych, które utrzy-
mują banki, funduszu pomocowego tworzonego 
z opłat rocznych i innych funduszy własnych. 
Wskazać należy także, że Fundusz ma możliwość 
pozyskiwania zewnętrznych źródeł fi nansowania 
m.in. w postaci pożyczek i dotacji z budżetu pań-
stwa oraz kredytów z NBP.

Dziękuję za rozmowę
Andrzej Malanowski

Rozmowa z prof. dr hab. Rozmowa z prof. dr hab. 
Małgorzatą Zaleską, Małgorzatą Zaleską, 
prezesem prezesem 
Bankowego Funduszu Bankowego Funduszu 
GwarancyjnegoGwarancyjnego

Prof. dr hab. Małgorzata Zaleska jest prezesem Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, Członkiem 
Zarządu International Association of Deposit Insurers (IADI), Przewodniczącą Grupy Badawczej 
European Forum of Deposit Insurers (EFDI), oraz Członkiem Prezydium Komitetu Nauk o Finan-
sach Polskiej Akademii Nauk.

Dobre praktykiDobre praktyki
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to uproszczona forma fi nansowania bieżących potrzeb 
związanych z działalnością gospodarczą

do 50 tys. zł.
OKRES KREDYTOWANIA 

nie może przekroczyć 24 miesięcy, 
w tym karencja w spłacie do 6 miesięcy 

OPROCENTOWANIE KREDYTU 
zmienne, oparte o stawkę Wibor 3M i marżę Banku

PROSTE I JASNE ZASADY 
DOGODNE WARUNKI SPŁATY 

dostosowane do możliwości i potrzeb Klienta

Z NAMI 
WIĘKSZE MOŻLIWOŚCI

   KREDYT OBROTOWY
    SOLIDNA FIRMA

SolidniSolidni
i gospodarnii gospodarni

Prakseda Kupietz jest sołtysem w liczącej 
700 mieszkańców „królewskiej wsi” Wyszanów 
w gminie Wieruszów. Wraz z mężem Wojciechem 
prowadzą liczące 27 ha gospodarstwo rolne 
wyspecjalizowane w hodowli trzody. 

Hodowlę uzupełnia sprzedaż materiałów bu-
dowlanych i wykończeniowych, choć ta działalność 
gospodarcza staje się coraz mniej dochodowa 
z racji dużej konkurencji na rynku hurtowym. 
Sprzedaż materiałów budowlanych jest domeną 
pani Praksedy. Pan Wojciech zajmuje się głównie 
produkcją zwierzęcą.  

Zasadniczą część dochodów przynosi hodowla 
trzody. Posiadany areał nie wystarcza na wypro-
dukowanie całej paszy dla hodowli liczącej 500 
sztuk trzody, dlatego też brakującą część trzeba 
kupować na wolnym rynku. Gdyby obecna cena
skupu trzody utrzymywała się nadal, hodowla 
byłaby korzystna – mówi Wojciech Kupietz. 
– Wysoka cena euro, ograniczając import, pod-
niosła rentowność krajowej hodowli, zwłaszcza
wobec utrzymującej się aktualnie na korzystnym 
poziomie ceny. Choć i tu należy być ostrożnym 
w przewidywaniach, bo ceny paszowych kompo-
nentów nadal szybują w górę. 

Pani Prakseda Kupietz dodaje, że ta opłacal-
ność dotyczy oczywiście tych, którzy prowadzą 
hodowlę w cyklu zamkniętym. Jeśli ktoś musi kupo-
wać prosiaki to nie wygląda to już tak dobrze, bo 
cena prosiąt wzrosła czterokrotnie w stosunku do 
cen z ubiegłego roku.

Chlewnia powstała systemem gospodarczym 
dzięki kredytowemu wsparciu Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego w Lututowie. Za środki z kredy-
tu do gospodarstwa przybyły maszyny i wydaj-
niejsze urządzenia pomocne w prowadzeniu ho-
dowli i upraw. Było to konieczne, bo przy chowie 
trzody 90 proc. pracy wkłada sam gospodarz. 

Budowa tego obiektu byłaby niemożliwa 
do przeprowadzenia bez kredytu w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym. Nie udałoby się też do te-
go stopnia rozwinąć produkcji. Kredyt w RBS daje
hodowcy poczucie bezpieczeństwa, choć wiado-
mo, że trzeba go spłacić. Dlatego przed podję-
ciem decyzji o wystąpieniu o udzielenie go na in-
westycje, trzeba rozstrzygnąć wiele kwestii zwią-
zanych z określeniem własnych zasobów fi nan-
sowych i dochodów osiąganych w przyszłości. 
Gdyby aktualna cena sprzedaży utrzymała się 
dłużej, wzrosłoby nasze poczucie bezpieczeństwa 
i łatwiej byłoby podjąć decyzję o rozwoju pro-
dukcji. 

Niestety wolny rynek zniósł tzw. ceny gwa-
rantowane i zdaniem wielu hodowców ich wysi-
łek przypomina grę w ruletkę. Hodowlę pań-
stwa Kupietz opuszcza rocznie około tysiąca 
tuczników. Biorąc pod uwagę średnią wagę 
tucznika ponad 125 kilogramów, gospodarstwo 
dostarcza czterem odbiorcom ponad 125 ton 
tuczników. Dawniej tuczniki z gospodarstwa 
odbierał tylko jeden kontrahent, który jednak 
za trzy dostawy zapłacił ustaloną cenę, ale 
za czwartą zaproponował cenę znacznie 
niższą. W tym roku właściciele nauczeni doś-
wiadczeniem mają czterech odbiorców, by 
ustrzec się podobnego ryzyka. Zmieniły się też 
wymagania odbiorców tuczników. Jeszcze do nie-
dawna najlepiej sprzedawały się świnie 
o wadze do 110 kilogramów, a dziś lepiej 
sprzedają się sztuki o wadze około 130 
kilogramów. Mają na to wpływ konkretne 
zamówienia przetwórców. Co raz mniej wyrobów 
mięsnych powstaje w wielkich kombinatach, 
zwiększa się liczba producentów mniejszych, 

którzy szukają półtusz w których znaj-
dą „konkretny schab i konkretną szynkę”. 

W chlewni Wojciech Kupietz zastosował wiele
własnych pomysłów, jak choćby windę do przed-
wozu macior i warchlaków, których kojce znajdują 
się w chlewni na piętrze. Wie, że czeka go jeszcze 
wiele pracy i trudnych decyzji, ale w potrzebie 
może liczyć na wsparcie Banku, którego od kil-
kunastu lat jest udziałowcem i który dobrze zna 
jego aktualną sytuację oraz zdolność kredytową.

Gospodarstwo państwa Kupietz odwiedziłem 
wraz Aleksandrą Kanią, dyrektor Oddziału w Wie-
ruszowie. Pani dyrektor nie kryła uznania dla pra-
cowitości i aktywności gospodarczej obojga małżon-
ków. To jedni z klientów Oddziału, którzy cieszą się 
u nas najlepszą opinią i dają przykład, że nawet 
przy nie najlepszych warunkach glebowych można 
prowadzić dobre i nowoczesne gospodarstwo. 

B. Ogończyk

Nowa chlewnia zapewnia dobre warunki do prowadzenia hodowli

Prakseda i Wojciech Kupietz
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Czastary są dużą wsią liczącą ponad 1000 
mieszkańców i położoną 12 km na wschód od
Wieruszowa. Są również siedzibą Urzędu Gminy.
Pięciotysięczna społeczność gminy utrzymywała 
się dawniej dzięki pracy w rolnictwie lub w po-
bliskich miastach. Przemiany, jakie w gospodar-
ce przyniósł przełom XX i XXI wieku, zmieniły 
ustalony porządek rzeczy. 

Od kilku lat źródłem dochodów części mie-
szkańców gminy stała się praca w powstających 
na jej terenie prywatnych przedsiębiorstwach. 
Jednym z nich jest znany w Polsce producent 
wyrobów „sesto senso”, które dawniej zaliczy-
libyśmy do branży włókienniczej. Pod jego zna-
kiem fi rmowym funkcjonuje w Czastarach nowo-
czesny zakład produkujący skarpety, rajstopy
i bieliznę. Powstał on w 1998 roku, a jego właś-
cicielem jest Krzysztof Klimas mieszkający w Czas-
tarach. 

Jego pomysł na uruchomienie tego typu pro-
dukcji w powiecie wieruszowskim zrodził się 
podczas studiów w Łodzi, gdzie kilku kolegów 
zajmowało się produkcją włókienniczą. Od po-
mysłu pan Klimas przeszedł do biznes planu
i dzisiaj jego zakład produkuje miesięcznie 
w granicach 50 tys. sztuk różnego rodzaju
produktów. Zakład wyposażony w nowoczes-
ne, sterowane komputerowo maszyny, produkuje 
wyroby o wyższym standardzie niż średni asor-
tyment, który możemy znaleźć w sklepach. 
Projekty i wzory projektowane są przy wyko-
rzystaniu programów grafi ki komputerowej. 
Przekładane na cyfrowe dyspozycje dokładnie 
odwzorowują w produkcji zamysł projektantów.
W fi rmie produkcją i dystrybucją zajmuje się blis-
ko sześćdziesiąt osób, stąd jest ona jednym z bar-
dziej liczących się miejscowych pracodawców, 
ale w Czastarach znajduje się produkcyjna część
fi rmy, gdyż dystrybucją zajmuje się przedsta-
wicielstwo fi rmy we Wrocławiu. Szeroki asor-
tyment wyrobów pozwala zabezpieczyć za-
równo potrzeby handlu sieciowego, czyli super-
marketów, jak i wyspecjalizowanych sklepów,

Przebojowy biznesPrzebojowy biznes

W 1999 roku Bank Spółdzielczy w Czasta-
rach połączył się Bankiem Spółdzielczym w Lutu-
towie. 

Była to słuszna decyzja – mówi Czesława 
Matusiak, dyrektor Oddziału w Czastarach. – Dzię-
ki tej decyzji mogliśmy zwiększyć efekty dzia-
łania placówki, a po połączeniu kapitałów mogliś-
my znacznie powiększyć akcję kredytową, po-
nieważ Oddział w Czastarach jest placówką o cha-
rakterze kredytowym. 

Sześcioosobowa załoga Oddziału to w większoś-
ci doświadczeni pracownicy bankowi, którzy po-
trafi ą doradzić klientom wybór najkorzystniejszej 
dla nich oferty, bądź udzielić pomocy przy przy-
gotowaniu wymaganych dokumentów. 

Podstawową grupą klientów Oddziału są oko-
liczni rolnicy, ale przedsiębiorcy czy też osoby
prowadzące indywidualną działalność gospodar-
czą stają się coraz liczniejszą grupą obsługiwaną 
przez tę placówkę.

Dla indywidualnych mieszkańców gminy Bank
pełni funkcję komercyjnej placówki bankowej, 
w której można wnioskować o kredyt, dokonać 
opłat, czy też założyć lokatę. Bank działa na 
terenie gminy Czastary, ale w ostatnich latach 
jego klientami stają się rolnicy, przedsiębiorcy
i osoby fi zyczne z dalszych miejscowości. Dyre-

ktor Czesława Matusiak sądzi, że jest to wyni-
kiem dobrej oferty Banku, a także sprawności 
pracownic Oddziału. 

Czesława Matusiak, dyrektor Oddzia-
łu w Czastarach

Razem możemy więcejRazem możemy więcej

dokończenie na str.7

Krzysztof Klimas prowadzi swoją fi rmę 
od 11 lat

60-cio osobowa załoga produkuje 50 tys. różnych produktów miesięcznie

a ponadto daje szansę szybkiego reagowa-
nia na zmieniające się gusty i potrzeby kli-
entów. 

Na rynku producentów skarpet, bielizny i raj-
stop panuje duża konkurencja, a tanie chińskie wy-
roby zabierają z rynku klientów o niskich do-
chodach. Jest oczywiście ogromna różnica w ja-
kości i trwałości wyrobów na korzyść produktów 
fi rmy „sesto senso” i to jest główny jej oręż w ba-
talii o sprzedaż.

Współpraca z Rejonowym Bankiem Spółdziel-
czym w Lututowie ma ponad dziesięcioletnią tra-
dycję i układają się jak najbardziej prawidłowo 
– twierdzi Krzysztof Klimas. Pierwsze kontakty 
nawiązał z Bankiem Spółdzielczym w Czastarach 
w 1998 roku. Po połączeniu się Banków w Czas-
tarach i Lututowie, jego kontakty stały się czę-

stsze, gdyż to właśnie ten Bank kredytował 
rozwój fi rmy i do dziś zapewnia jej fi nansowanie 
w ramach kredytu w rachunku bieżącym oraz 
prowadzi dla fi rmy bieżące rozliczenia. Właściciel 
fi rmy potwierdza też otwartość RBS w Lututowie 
na potrzeby zakładu i, mimo że obsługuje go 
miejscowy Oddział, to jakość obsługi w niczym nie 
odbiega od tego, co mają mu do zaproponowania 
banki komercyjne. Przewaga tego Banku nad in-
nymi polega na szybkości w podejmowaniu waż-
nych dla niego decyzji, a także – co w biznesie 
nie jest bez znaczenia – w tym Banku daje się
odczuć przyjazne nastawienie do klienta. Czu-
je się w nim dobrze i bezpiecznie, więc mimo na-
pływających ofert, nie zamierza przenosić konta 
gdzie indziej.                                       

Redakcja
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Podwajamy możliwości klientaPodwajamy możliwości klienta
UbezpieczamyUbezpieczamy 
w dobrym zakresie, w dobrym zakresie, 

a nie a nie wszystko byle jakwszystko byle jak

Składka miesięczna wynosi w zależności od 
sumy ubezpieczenia od 29,00 zł (15 000,00 zł)
przez 39,00 zł (21 000,00 zł) do 49,00 zł
(27 000,00 zł). 

Grupa Concordia zdobyła II miejsce w Ran-
kingu Rzeczpospolitej i zyskała miano jednego 
z najszybciej rozwĳ ających się Towarzystw 
wśród dziesiątki największych ubezpieczycieli 
majątkowych w 2008 roku.

Ranking potwierdza, że nawet w trudnych 
czasach wzrost na poziomie kilkudziesięciu 
proc. jest możliwy. „Rzeczpospolita” po raz sió-
dmy przeanalizowała wyniki instytucji fi -
nansowych. W tym roku było ich 428, czyli aż 
o 99 mniej niż rok wcześniej.

Dzięki współpracy z Grupą Concordia jako 
Klienci naszego Banku możecie Państwo wziąć 
udział w loterii promocyjnej „WAKACYJNA 
PODRÓŻ Z CONCORDIĄ”.

Serdecznie zapraszamy do Naszych pla-
cówek w celu dodatkowych informacji i ży-
czymy Państwu zadowolenia z oferowanych 
usług ubezpieczeniowych.

Klienci Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie mogą zawrzeć umowę ubez-
pieczenia bezpośrednio w swoim Banku. Jest
to wynik współpracy w ramach bancassuran-
ce między Bankiem Spółdzielczym a ubez-
pieczycielem – Grupą Concordia.

Bancassurance to współpraca banków z to-
warzystwami ubezpieczeniowymi polegająca 
na oferowaniu klientom produktów banko-
wych i ubezpieczeniowych w bankach. Oferta 
Grupy Concordia opiera się na produktach 
ubezpieczeniowych powiązanych z kredyta-
mi gotówkowymi i hipotecznymi, kartami 
płatniczymi oraz rachunkami osobistymi. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
w swoich placówkach oferuje Kredytobiorcy 
zabezpieczenie spłaty rat kredytu na wypa-
dek ewentualnej śmierci, niezdolności do pra-
cy, poważnej choroby a nawet utraty pracy. 
Polisa jest oferowana przy zawieraniu umowy 
kredytu konsumpcyjnego, mieszkaniowego czy
inwestycyjnego. Ubezpieczenie może również
dotyczyć limitu debetowego na koncie. Ochro-
ną ubezpieczeniową może być objęta osoba
w wieku od 18 do 85 roku życia. W przypad-
ku zajścia wypadku ubezpieczeniowego gra-
nica odpowiedzialności może wynieść nawet 
200 000 PLN. 

W placówkach Banku moża nabyć również 
pozostałe produkty ubezpieczeniowe takie jak 
np. Ubezpieczenie na Życie, „SPOKOJNA GŁOWA 
PLUS”, ubezpiecznia majątkowe w tym OC 
budynków dla Rolników, ubezpieczenia upraw 
z dopłatą budżetu państwa, ubezpieczenia ko-
munikacyjne. 

Obecnie często dochodzi do sytuacji, w któ-
rych potrzeba zakupu jednej usługi lub pro-
duktu powoduje potrzebę nabycia innych. Przy-
kładowo zakup mieszkania na kredyt rodzi po-
trzebę zakupu polisy, która będzie stanowić 
zabezpieczenie spłaty zaciągniętego kredytu. 
Nasi Klienci chcą mieć atrakcyjny produkt w do-
brej cenie, który można kupić szybko, bez zbę-
dnych procedur.

Produkty Grupy Concordia są przeznaczone 
dla każdego klienta Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie. Oferta obejmuje nie tyl-
ko osoby fi zyczne, ale też samorządy oraz małe 
i średnie przedsiębiorstwa związane z lokalnym 
rynkiem.

Jako Klienci naszego Banku, mają Państwo
możliwość skorzystania z grupowego ubezpie-
czenia na życie. Specjalnie dla Klientów Ban-
ków Grupa Concordia przygotowała produkt 
ubezpieczeniowy chroniący zdrowie i życie ubez-
pieczonego oraz jego rodziny.
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

POZIOMOPOZIOMO
1A1A łódź o dwóch kadłubach;
2I 2I do niej idą wyborcy;
3G3G przedpotopowy słoń;
4A4A autor „Boskiej Komedii”;
4I4I raj inaczej;
5D5D pogoda;
5I5I chodzi wspak;
6C6C najpopularniejsza niewiadoma;
7D7D duża drapieżna ryba słodkowodna;
8A8A siała mak;
9G9G imię kalifornĳ skiego gubernatora;
10A10A kamienie szlifowane przez rzekę;
11J 11J mała Agnieszka;
12A 12A najszybszy bieg konia;
12F12F w niej wesele z cudem;
13D13D zaleta, dobra cecha;
13J 13J szachowy remis;
14D14D w parze z Mazurami;
15A15A podobno najlepsza forma obrony;
15J 15J idzie z komina;
16C16C częstokół, ogrodzenie z pali;
18A18A r achunek oszczędnościowo 

– rozliczeniowy w skrócie;
18I 18I zezwolenie na wjazd;
19E19E kredytowa lub płatnicza;
20A20A mały koń;
20 F20 F egipski bóg słońca;

21C21C nie sen;
22 F22 F rosyjski naleśnik;
PIONOWOPIONOWO
A1 A1 przychodzi do banku po kredyt;
A15A15 Północna lub Południowa
C1C1 tłuszcz wieloryba;
C8 C8 spulchnia glebę zębami;
C15C15 wygląd;
D4 D4 stawka za przejazd;
D12D12 w parku lub w szkole;
E1E1 jeden z Ewangelistów;
E9E9 Cyganka z „Chaty za Wsią”
E13E13 nie tamta;
E16E16 nie zna się na rzeczy;
F12F12 czerwony to pożar;
F19F19 mieszkaniec Emiratów;
G1G1 w niej zdjęcie;
G7 G7 stoi przy drodze;
G12G12 otacza Ziemię;
H9H9 Danuta, polska piosenkarka;
I1I1 na przykład telefonu...;
I7I7 grecki bożek pasterzy;
I18 I18 „smok” z Komodo;
J2J2 minerał z metalami;
J15J15 Salvador, surrealista;
K1K1 znana nowela Prusa;
K7K7 w nich podajemy masę;
L15L15 to, co się obecnie nosi;

(G3, B8, D7, K18) (A10, F22, B18, E19) (G3, B8, D7, K18) (A10, F22, B18, E19) 
(C16, F14, E7, K15, C21, J7, A12, C6, E4, K9, G20)(C16, F14, E7, K15, C21, J7, A12, C6, E4, K9, G20)

 (C21, G18, D7, B10) (L4, K8, A16) (F22, A21, C4, D6 (C21, G18, D7, B10) (L4, K8, A16) (F22, A21, C4, D6) ) 

Rozwiązania prosimy składać w placówkach naszego Banku na załączonych kuponach do 1 września 2009 r. wśród poprawnych 
rozwiązań wylosowane zostaną upominki.
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 3 naszego czasopisma upominki otrzymują: Krystyna Gnych z Łęk Dużych, Krzysztof Jaroch 
z Nowego Ochędzyna, Beata Matusiak z Krajanki, Elżbieta Fiszkal ze Starego Ochędzyna, Krystyna Bierska z Jeleni, Anna Wolska z Klo-
nowej, Anna Siedlis z Wielunia, Anna Walczak z Osieka, Barbara Tomanik z Czajkowa, Jakub Jażdżyk z Nietuszyny, Andrzej Gliński ze 
Złoczewa, Mateusz Niemiec z Kraszewic, Miłosz Marczak z Mikstatu i Marcelina Laskowska z Zagórcza. Serdecznie gratulujemy!

Oddział w Czastarach od lat obsługuje 
także budżet gminy i wyposażony jest w je-
dyny bankomat na tym terenie, a korzysta
z niego coraz większa liczba klientów. Więcej 
jest też zakładanych w Oddziale kont inter-
netowych, które najchętniej preferują osoby 
stosunkowo młode oraz przedsiębiorcy, któ-
rym wygoda tej obsługi, punktualne przepro-
wadzanie operacji i oszczędność czasu pozo-
stawiają swobodne pole manewru do gospo-
darowania własnymi środkami, ale też wgląd 
we własne konto przez całą dobę. 

redakcja Siedziba Oddziału w Czastarach
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Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                             tel. (0-43) 821 17 17
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                   BANKOMAT  24 h

Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34             tel. (0-62) 731 10 03
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                  tel. (0-62) 784 31 15
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                       tel. (0-62) 783 80 78
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c               tel. (0-62) 730 50 73
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                                     BANKOMAT  24 h

Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9           tel. (0-43) 820 84 23
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00             BANKOMAT  24 h

Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39             tel. (0-62) 731 20 07
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00

Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                         tel. (0-43) 871 40 23
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                tel. (0-62) 731 92 13
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30             BANKOMAT  24 h

Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114             tel. (0-43) 841 50 96
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1           tel. (0-62) 784 61 25
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                         tel. (0-43) 843 96 92
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30                           BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12          tel. (0-62) 784 16 10
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18               tel. (0-43) 820 22 75
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                     BANKOMAT  24 h

Filia w Kurowie  98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a               tel. (0-43) 842 74 20
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6           tel. (0-62) 784 12 58
od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń, ul. Wyszyńskiego 40             tel. (0-43) 843 83 69
    od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30               BANKOMAT  24 h

Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00            tel. (0-43) 842 05 05

Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4             tel. (0-43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 

Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                         tel. (0-62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36  
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                           tel. (0-43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924
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